
re:Action
En tidning från ActionAid Sverige​

November 2024

Stöd vår julinsamling  
för flickors drömmar



Utgivning 
re:Action ges ut 
två gånger per år 
och distribueras till 
ActionAids medlem-
mar och givare. Nästa 
tidning utges i maj 
2025. 

Kontakt
Du når oss via:  
givarservice@ 
actionaid.se, 
08- 615 55 55  
(08.00-17.00)

Detta är ActionAid
ActionAid finns i 73 
länder över hela 
världen. Vi bekämpar 
fattigdom och orätt-
visor med ett särskilt 
fokus på att stärka 
flickors och kvinnors 
rättigheter.

ActionAid Sverige 
Org.nr: 802431-3044 
Postadress:  
Alsnögatan 11, 116 
41 Stockholm 
Tel: 08-615 55 50 
Hemsida: actionaid.se

Omslagsbild
Farah på omslagsbil-
den tvingades lämna 
sitt hemland Syrien 
på grund av kriget. 
Hon var tvungen att 
ge upp sina drömmar 
och fly till ett flyk-
tingläger i Libanon, 
där hon nu får stöd 
av ActionAid. De 
senaste oroligheterna 
i Libanon har tvingat 
ett stort antal syriska 
flyktingar att återigen 
fly – människor som 
redan en gång lämnat 
allt bakom sig. Nu 
står de inför ännu 
en osäker framtid, 
där deras hopp och 
drömmar sätts på 
spel ännu en gång. 

Foto: Kosmas Koumianos/
ActionAid

Ge en gåva
Swish 90 00 837
PG 90 00 83-7

När jag var liten 
drömde jag om 
att bli... 
Jag växte upp i Sverige på 70- 
och 80-talet, och som barn 
fick jag ofta höra från mina 
föräldrar, lärare, fotbollstränare 
och fiollärare att jag kunde bli 
vad jag ville. Alla förutsättningar 
fanns där. 

Skolan, som var till för alla, gav mig 
kunskapen jag behövde för att göra 
mina egna val i livet och möjligheten 
att följa min dröm. Jag valde att utbilda 
mig och arbeta med rättighetsfrågor, 
något som har format mig och gjort 
mig ödmjuk inför det privilegium jag 
fick som barn. 

Jag hade möjligheten att välja min väg 
i livet – en möjlighet som inte är given 
för alla. 

I mitt arbete har jag mött flickor som 
har drömt om att bli läkare, ingenjörer 
eller lärare – flickor som ville, precis 
som jag, förändra sina samhällen och 
skapa en bättre framtid. Fyllda av 
hopp och ambition, men som många 
gånger tvingats ge upp sina drömmar. 

Jag har även träffat flickor och kvinnor 
vars drömmar handlade om att ta sig 
ur en våldsam relation, flickor som 
bara ville få gå i skolan, eller som 
hoppades på under för att inte giftas 
bort.  

Samtidigt ser vi också hur strukturella 
orättvisor som fattigdom fortsätter 
att beröva flickor deras framtid, till 
exempel genom barnäktenskap. Varje 
år gifts 12 miljoner flickor bort i ung 
ålder, vilket inte bara tar ifrån dem 
deras barndom, utan också deras

chans att utbilda sig. I stället för att få 
följa sina drömmar, förväntas dessa 
flickor ta hand om hushållet och 
uppfostra barn.

Vi vet hur viktig utbildning är. Vi vet 
vilken skillnad det gör att få gå i skolan. 
Tack vare ditt stöd kan fler flickor gå i 
skolan och förändra sin framtid. 

ActionAid arbetar för att varje flicka 
ska få tillgång till utbildning, oavsett var 
hon befinner sig eller vilka hinder hon 
möter. I krisområden erbjuder vi stöd 
och skydd för att se till att flickor inte 
riskerar att drabbas ytterligare, genom 
övergrepp eller utebliven skolgång, 
både i det akuta arbetet och senare när 
återuppbyggnad ska ske. 

Vi arbetar också aktivt med att utbilda 
samhällen om flickors rättigheter och 
konsekvenserna av barnäktenskap. Ett 
arbete som har lett till att fler flickor får 
möjlighet att stanna kvar i skolan och 
uppnå sina drömmar.  

I år har vi därför startat en julinsamling 
för flickors drömmar. På sida 6 kan du 
läsa mer om insamlingen och hur du 
kan bidra med en gåva så att fler flickor 
får chansen att drömma stort och 
forma sin egen framtid. Precis som du 
och jag kunde drömma och forma vår 
framtid.

Med varma julhälsningar, 

 

Jennifer Vidmo, 
Generalsekreterare
ActionAid Sverige
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I detta nummer

4 Mims drömmar
Mims framtid hade kunnat se helt annorlunda ut, då hennes 
mamma för några år sedan tänkte att gifta bort henne.

8 Lär känna våra månadsgivare
Vi fick möjlighet att lära känna en av våra fantastiska  
månadsgivare, Karin, som har stöttat ActionAid i tre år.

11 Ett framgångsrikt år för ActionAids tjejklubbar
2023 startade vi upp projektet PowHer Talk, ett intiativ 
stöttat av Jämställdhetsmyndigheten, där vi har etablerat 
tjejklubbar på ett flertal gymnasieskolor i Stockholm och 
Uppsala. Syftet är att skapa en säker och stödjande miljö.

ActionAid finns på plats i 73 länder i 
världen, både före, under och efter en 
katastrof. I Nepal, där förödande översväm-
ningar och jordskred inträffade i september 
2024, har 80 000 människor drabbats. 

ActionAid finns på plats och har delat ut matpaket, 
madrasser och hygienkit till flickor och kvinnor samt 
tillhandahållit kontantstöd för att hjälpa familjer 
täcka grundläggande behov. Tillsammans med lokala 
partners har ActionAid även upprättat temporära 
utbildningscenter för att säkerställa att barn kan 
fortsätta sin skolgång trots krisen.  

Långsiktig katastrofberedskap
För att bygga långsiktig motståndskraft mot klimat-
relaterade katastrofer i Nepal utbildar ActionAid i 
katastrofberedskap. Genom samarbete med lokala 
kvinno- och ungdomsgrupper stärks invånarnas 
förmågor att förbereda sig inför framtida naturkata-
strofer. I detta arbete spelar kvinnor och unga en  
viktig roll och har blivit nyckelpersoner i insatserna  
för att återuppbygga och skydda sina samhällen.

Dikshya, en engagerad 23-åring 
och ledare i ungdomsnätverket 
Yuwa Bakheri, utbildar invånare  
om katastrofberedskap och  
kvinnors rättigheter under kriser.  
 
”När kvinnor engagerar sig i samhället får de styrka. 
Jag hoppas att fler unga, särskilt kvinnor, ska ansluta 
sig och ta ledarroller för att skapa trygghet och 
förändring i våra samhällen,” säger hon.

Genom att kvinnor intar ledande roller har deras 
inflytande i samhällsbeslut vuxit, särskilt inom 
områden som katastrofberedskap och säkerhet. 
Deras engagemang bidrar till att kvinnors specifika 
behov och röster tas på allvar. Vilket inte bara gynnar 
kvinnorna utan stärker och skyddar hela samhället.

ActionAids arbete i Nepal visar på vikten av både 
omedelbart humanitärt stöd och långsiktiga åtgärder 
för att skapa motståndskraft i samhällen som står i 
frontlinjen för klimatförändringens effekter.

Foto på Dikshya: Uma Bista/ActionAid

Nepal: översvämningar
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”Min önskan är att resa till 
en annan plats och ta bilder”

barnarbete, vilket har ökat hennes självförtroen-
de och kunskap. Nu leder hon ett eget forsk-
ningsprojekt för att belysa de utmaningar som 
tonårsflickor står inför i hennes samhälle. Hon 
arbetar aktivt  även aktivt för att sprida med-
vetenhet om kvinnors rättigheter och inspirera 
andra flickoratt kämpa för sina drömmar.
 

Flickors röst i forskningen  
Mim beskriver hur utbildningen och forskningen 
har förändrat hennes liv. ”Jag känner mig otroligt 
motiverad av forskningsprojektet. Nu är jag mo-
dig nog att veta att vi flickor kan göra vad som 
helst,” säger hon. 

Genom sitt arbete vill Mim säkerställa att flickor 
i hennes samhälle kan känna sig trygga och röra 
sig fritt, precis som pojkar. Hon utbildar bland 
annat sina vänner om hur de kan hantera sin 
mens och bidrar därigenom till att bryta stigmat 
och främja en mer öppen dialog kring mens.

Drömmen om att bli fotograf  
I framtiden drömmer Mim om att bli fotograf 
och fånga berättelser genom sina bilder. ”Min 
önskan är att resa till andra platser och vara 
nära människor,” säger hon. 

Tack vare sin utbildning och sin beslutsamhet 
kan Mim nu fokusera på sin dröm att bli foto-
graf. “Efter att jag deltagit i forskningen och fått 
utbildning, insisterar min mamma inte längre på 
att jag ska gifta mig,” förklarar hon. 

Hennes ambition är en del av ett större mål 
– att varje flicka ska få möjlighet att följa sina 
drömmar och forma sin egen framtid. 
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Mim, en 16-årig flicka från 
Narayanganj-distriktet i Bangladesh, 
sitter på trappan till sitt hem och 
reflekterar över de förändringar som 
har präglat hennes liv. För bara några 
år sedan kunde hennes framtid ha sett 
helt annorlunda ut. 

Hennes mamma ville gifta bort henne – en 
verklighet som många flickor i Bangladesh står 
inför. Om Mim hade gifts bort, skulle hennes 
drömmar om utbildning och att bli fotograf ha 
gått i kras.  

“Min mamma brukade pressa mig att gifta mig i 
mycket tidig ålder,” berättar Mim. Det är vanligt i 
Bangladesh, där varannan flicka gifts bort innan 
de fyllt 18 år. 

För många familjer som lever i fattigdom kan 
ett tidigt äktenskap framstå som en lösning för 
att minska utgifterna och ansvaret för en dotter. 
I samhällen där flickor ofta inte värderas lika 
högt som pojkar, innebär detta att de riskerar 
att förlora sin barndom, sin utbildning och sin 
frihet. 

För Mim hade ett tidigt äktenskap betytt att hon 
förlorat chansen att förverkliga sina drömmar. 

Utbildning skapar möjligheter
Genom ActionAid har Mim fått möjlighet att 
stärka sin röst och skapa förändring, både för 
sig själv och för andra. I det flickledda projektet 
”Building Power Together” har hon engagerat sig 
i utbildningar om barnäktenskap, mens och
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Varje flicka har drömmar – men för många 
riskerar de att förbli just drömmar. Miljontals 
flickor lämnar skolan. Fattigdom, krig och  
barnäktenskap river upp barndomen och
tvingar dem att ge upp sin framtid.
 
Din julgåva kan hjälpa oss att vända detta. ActionAid 
arbetar världen över för att fler flickor ska få stanna i 
skolan. Genom att stötta familjer och utbilda samhällen 
om flickors rättigheter skapar vi en möjlighet för flickor 
att förverkliga sina drömmar. 
 
Utbildning ger flickor kraften att växa, påverka och skapa 
ett bättre samhälle. Stötta flickor genom att ge en gåva 
till vår julinsamling för flickors drömmar!

Ge bort julklappar 
som förändrar liv

Mensskyddet
Ge bort mensskydd, hygienartiklar och informa-
tion om menshälsa, så att fler flickor ska kunna 
gå i skolan när de har mens.

Skolår 
Ju längre en flicka får gå i skolan, desto tryggare 
blir hennes framtid. Ge bort ett skolår och bidra 
till att fler flickor får en utbildning.

Get
Genom att skänka en get, eller flera, ger du en 
kvinna möjlighet att försörja sig själv och stärka 
sin ställning, både inom familjen och i samhället.

Skolböcker
När du skänker ett helt års skolböcker ger du 
en flicka möjlighet att fortsätta studera. En 
julklapp som skapar långsiktig förändring.

Handla julklapparna i vår Gåvoshop
I vår Gåvoshop hittar du gåvor som gör skillnad för flickors 
och kvinnors rättigheter. Du får ett fint gåvobevis att ge bort. 

Fo
to

: A
ct

io
nA

id



Vad är det som gör att du  
väljer att stödja ActionAid? 
– För mig är det en självklarhet att 
bidra på något sätt. Som mamma till 
två döttrar funderar jag ofta på hur 
deras liv kunde ha sett ut om de 
fötts någon annanstans i världen, 
där möjligheterna inte är lika stora. 
Jag stödjer ActionAid för att färre 
barn ska behöva växa upp i fattig-
dom och för att framtida generatio-
ner ska få en ljusare framtid. 

Finns det något i ActionAids arbete som  
ligger dig mer varmt om hjärtat? 
– Ja, flickors rätt till utbildning ligger mig extra varmt om 
hjärtat. Det blev tidigt tydligt för mig att flickor och kvinnor 
ofta är de som drabbas hårdast i fattiga länder – att deras 
möjlighet till skolgång är mer begränsade än pojkars.

Genom mitt stöd till ActionAid har jag lärt mig hur kraftfullt 
utbildning kan vara för att minska fattigdom. Flickor som 
får gå i skolan växer upp till kvinnor vars barn i sin tur har 
större chans att själva få utbildning. Insikten att förändring 
kan ske snabbt när flickor får tillgång till utbildning har 
berört mig djupt. 

Vad drömde du om som barn? 
– Som barn drömde jag om att bli journalist eller författare, 
för att berätta historier som berör andra. Jag älskade att 
skriva berättelser där jag kunde skapa en bättre värld för 
människor som kände sig utanför eller olyckliga.  

Jag blev varken journalist eller författare, men idag hjälper 
jag människor på andra sätt, både i mitt arbete som studie-
vägledare och genom mitt engagemang i ActionAid. På så 
sätt känner jag att jag ändå gör en skillnad, precis som jag 
drömde om att göra som barn.
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“Förändring kan ske snabbt när 
flickor får tillgång till utbildning” 

Gåvor och partnerskap med företag är 
viktiga för att finansiera vårt arbete. Oavsett 
storlek på gåvan kan ni vara säkra på att 
den inte bara stöttar flickor och kvinnor i 
stunden utan också ger effekt på hela 
samhällen långsiktigt. 

Världen befinner sig i en utbildningskris. 244 miljo-
ner barn kan inte gå i skolan och riskerar att aldrig 
komma i kapp i sin inlärning. De främsta orsakerna 
är strukturella orättvisor som fattigdom och diskrimi-
nering. När en flicka får gå i skolan minskar risken för 
att hon ska bli bortgift eller könsstympad. Utbildade 
flickor har senare i livet även mycket bättre förutsätt-
ningar att få jobb och en stabil inkomst.

Årets julinsamling hjälper flickor  
tillbaka till skolan

Ditt företag kan stötta arbetet med att säkerställa 
flickors skolgång genom att låta årets julklapp till 
kunder, leverantörer och medarbetare bli en gåva 
som verkligen gör skillnad.

Julgåva för företag 
som vill förändra liv 

Vill ditt företag vara med och lång-
siktigt stärka flickors och kvinnors 
rättigheter?

Då är ActionAid er givna partner. Vi erbjuder olika 
samarbetsformer anpassat utifrån er verksamhet, 
förutsättningar och mål. 

Kontakta oss så skapar vi ett samarbete som 
bidrar till engagemang för medarbetare, kunder 
och leverantörer, mejla insamlingsansvarig 
Marcus Jonsson: marcus.jonsson@actionaid.org 

För 10 000 kr kan ditt företag ge 40 flickor i Vietnam 
skolböcker, pennor och anteckningsblock.  
För 20 000 kr kan ditt företag ge 100 flickor i Haiti  
skolmaterial som räcker under ett år.

Fler exempel på gåvor och information om hur gåvan 
används finns på actionaid.se/foretagsgava 

Som tack får ditt företag ett diplom och digitalt material 
att använda för att visa upp ert engagemang. 

Vi fick möjlighet att intervjua en av våra 
månadsgivare, Karin Melin, som blev Girl suppor-
ter hos ActionAid för tre år sedan efter att ha gett 
engångsgåvor under en längre tid. Som mamma 
till två döttrar vill hon att fler flickor ska få 
möjligheten att förverkliga sina drömmar. 

Vad drömde du om som 
barn?
I vår julkampanj, ”Julinsamling för flickors 
drömmar,” vill vi belysa att drömmar är en 
universell del av att vara människa, oavsett 
kön eller var vi bor. Alla barn ska ha möjlighet 
att drömma och inte tvingas ge upp dem på 
grund av fattigdom, krig eller barnäktenskap. 
Genom att ställa frågan till våra givare 
hoppas vi kunna visa att drömmar är något vi 
alla delar. 

”När jag var barn drömde 
jag om att bli polis. Det blev 
jag inte, utan istället har jag 
varit verksam inom fastighets-
branschen sedan 1982. Att 
jobba med fastigheter handlar i 
stor utsträckning om att arbeta 
med människor, vilket nog är 
den gemensamma nämnaren i 
alla mina drömmar.”

”Som barn drömde jag om att 
våga trotsa min nervösa scen-
skräck och stå på scen inför 
publik. Jag har fått chansen att 
uppfylla den drömmen flera 
gånger i mitt liv, men scen-
skräcken är fortfarande kvar.”

Simon Lussetti 
32 år, Influencer
Månadsgivare sedan 2024

Rasmus Rasmussen 
66 år, Fastighetskonsult 
Månadsgivare sedan 2014

Karin Melin
56 år, Studievägledare
Månadsgivare sedan 
2022

Höj ditt månadsgivande idag!
Genom att öka ditt månadsgivande kan vi ge 
fler flickor och kvinnor utbildning, skydd och 
möjligheten att leda i sina samhällen. Tack för 
att du gör skillnad! 

Läs mer på https://actionaid.se/hoj-manadsgava/

En gåva  
för livet
Din sista vilja kan bli starten  
på en annan människas liv. 
 
Genom att testamentera till 
ActionAid lever din omtanke 
vidare och bidrar till en ljusare 
framtid för flickor och kvinnor 
världen över.

Läs mer på https://actionaid.se/arv-och-testamente/ 
eller ring oss för mer information 08-615 55 55



Binta Ceesay, ActionAid Gambia, 
expert inom kvinnors rättigheterBinta svarar 

på fyra frågor 
om kvinnlig
könsstympning  
i Gambia 
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Ett framgångsrikt 
år för ActionAids 
tjejklubbar 

Träffarna har fokuserat på att stärka deltagarnas själv-
känsla och medvetenhet om sina rättigheter. Under 
dessa möten har många initiativ och idéer vuxit fram.  
 

Ett exempel är från Liljeholmens gymnasium, där 
tjejgruppen ville att mensprodukter skulle vara mer 
tillgängliga för eleverna. För att belysa frågan skapade 

de en stor tampong 
i papp och skrev ner 
olika skäl till varför 
mensskydd borde 
vara mer lätttillgäng-
liga, som de sedan 
överlämnade till 
skolans rektor. 

Ett annat initiativ 
som har vuxit fram 
från klubbarna är en 
podcast som med-
lemmarna i gruppen 
planerar att starta. 

Stefan, lärare på Huddingegymnasiet säger att han 
tycker att projektet har varit mycket nödvändigt och 
värdefullt för skolan. “Innan PowHer Talk-klubben 
startades på skolan förstod vi inte omfattningen av 
den sexism och rasism som vissa elever utsätts för,” 
berättar han. 

Han betonade också att skolan och dessa elever 
behövde ett sådant tryggt utrymme för att stärka de 
kvinnliga eleverna, och för att ge dem en plats att 
uttrycka sig fritt. 
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Slutligen säger han att han har sett en stor utveckling 
hos tjejerna som deltagit i klubben och menar att 
många har blivit mycket mer självsäkra och ställer fler 
frågor under lektionerna.

Aurégan, projektkoordinator för PowHer Talk-klubbarna 
säger att det har varit fantastiskt att se den utveckling 
som många av deltagarna genomgår. “Deras mod och 
engagemang är en stark påminnelse om vikten av att 
skapa trygga rum där unga kvinnor kan tala fritt,” säger 
hon. 

I år var sista året för ActionAids PowHer Talk-projekt. 
Dessa klubbar har skapat en stark grund för unga kvin-
nor att fortsätta driva viktiga frågor och vara en kraft 
för förändring. Vi är övertygade om att de initiativ och 
den gemenskap som har skapats kommer att inspire-
ra fler elever att engagera sig och föra arbetet vidare, 
även efter projektets avslut. 

Med stöd av jämställdhetsmyndigheten, har 
vi etablerat tjejklubbar på ett flertal gymna-
sieskolor i Stockholm och Uppsala. Klubbar-
na har strävat efter att skapa en säker och 
stödjande miljö där flickor och unga kvinnor 
i åldern 15 till 20 kan uttrycka sina åsikter, 
utforska sin kreativitet och bygga 
meningsfulla relationer.

I åtta år har könsstympning 
av flickor och kvinnor varit 

förbjudet i Gambia. I år riskerades 
könsstympning att bli lagligt igen. ActionAid, 
tillsammans med andra civilsamhällsorgan-
isationer, arbetade för att lagen skulle 
behållas. Den 15 juli 2024 beslutade Gambias 
parlamentet att behålla förbudet mot kvinnlig 
könsstympning. Beslutet markerar en viktig 
seger för flickors och kvinnors rättigheter. 

1. Vad betyder det för flickor och  
kvinnor att lagen behölls?  
– Att Gambias parlament röstade för att behålla 
förbudet mot kvinnlig könsstympning markerar en 
viktig seger för flickors och kvinnors rättigheter i 
landet. Lagen upprätthåller det rättsliga skyddet av 
flickor och kvinnor från det skadliga övergreppet och 
är ett avgörande steg framåt i arbetet för att stoppa 
kvinnlig könsstympning. 
 

2. Hur ser situationen i Gambia ut idag? 
– Nästan 75 procent av alla flickor och kvinnor mellan 
15 och 49 år i landet har utsatts för könsstympning, 
vilket gör Gambia till ett av de tio länder i världen 
med högst förekomst av övergreppet. Trots 
lagförbudet mot könsstympning som infördes 2015 är 
övergreppet fortfarande stark i många områden.

3. Hur har civilsamhällesorganisationer och 
aktivister hjälpt till att bevara förbudet? 

– Kvinnor som har blivit utsatta för könsstympning, 
civilsamhällesorganisationer och aktivister har spelat 
en avgörande roll. Genom att dela sina erfarenheter 
och sprida kunskap har de bidragit till att bevara lagen. 
ActionAid Gambia var en av de organisationer som 
engagerade sig i detta arbete. 
 

4. Hur arbetar ActionAid i Gambia för att 
stoppa kvinnlig könsstympning?  
– Vi arbetar med att öka medvetenheten om kvinnors 
rättigheter samt att utbilda kring de allvarliga riskerna 
med kvinnlig könsstympning. För åtta år sedan spelade 
vi en viktig roll i införandet av lagen som förbjuder 
denna skadliga sedvänja. Vi kommer fortsätta agera för 
att upprätthålla lagar som skyddar flickor och kvinnor 
från skada. 
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Låt fler flickor att få bestämma 
över sin egen framtid. Swisha 
en gåva till vår julinsamling för 
flickors drömmar genom att 
scanna QR-koden!


